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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

Öğrenme Alanı  : Üretim, Dağıtım ve Tüketim 
Konu   : Ayağımızı Yorganımıza Göre Uzatalım 
 
Para, ihtiyaçlarımızı karşılamak amacıyla kullandığımız bir değişim aracıdır. Çocuklar genellikle 
paranın sonsuz miktarda olduğunu ve büyükleri tarafından bol bol kazanıldığını düşünürler. 
Oysa para kazanmak kolay bir iş değildir. Bu nedenle tutumlu olmalı, gereksiz yere para 
harcamamaya dikkat etmeliyiz. Ayrıca paramızın tamamını kullanmayıp ihtiyaçlarımızı 
karşıladıktan sonra kalan kısmını biriktirmeye çalışmalıyız. 
 
Bütçe, paranın nasıl kullanılacağının planlanmasıdır. Aile bütçesi ise ailemizin gelir ve 
giderlerini gösteren listedir. Gelir veya kaynak, ailemizin belli bir süre içinde kazandığı 
paradır. Bir hizmet veya ürün karşılığı harcanan paraya ise gider denir. Bütçe, gelirlere göre 
hazırlanır. Her ailenin gelirine göre hazırlayacağı bir bütçesi olmalıdır. 
 
Aile bütçemizi hazırlarken gelir ve giderlerin denk olmasına dikkat etmeliyiz. Sorumsuzca 
hareket edip gelirlerinden daha fazla harcama yapan ailelerin borçlanmak zorunda 
kalacaklarını unutmamalıyız. Bu nedenle bütçemizin giderler bölümünde ev kirası, yakıt, 
elektrik, su gibi temel ihtiyaçlarımıza öncelik vermeliyiz. 
 
Bir kişinin bütçe yapmadan ve bütçe yaptıktan sonra ki durumu; 
 

 
 
Bireylerin bütçelerini yapıp doğru yönetebilmeleri önemli bir beceridir. Gelirlerin akıllıca ve en 
çok fayda sağlayacak şekilde değerlendirilmesi anlamına gelen bu beceriye finansal okur 
yazarlık adı verilir. 
 
Aile bütçemiz hazırlanırken anne babamıza yardımcı olmalıyız. İhtiyaçlarımızı bütçemizde 
bizim için ayrılan parayı dikkate alarak belirlemeliyiz. Sorumluluk duygusuyla hareket ederek 
zorunlu ihtiyaçlarımıza öncelik vermeli, ihtiyacımız olmayan şeyleri satın almamalıyız. Gıda 
maddelerini yiyeceğimiz kadar almalı, israf etmemeliyiz. Kalemlerimizi boş yere harcamamalı; 
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elbise, ayakkabı, defter, kitap, dergi, sözlük ve ansiklopedilerimizi temiz tutmalıyız. Bu 
eşyalarımızı bizden sonra kardeşlerimizin veya başka öğrencilerin de kullanabileceğini 
unutmamalıyız. 
 
 


